
        УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

 

ПРИКАЗ 

 

от                                                     №   

 

 
О проведении муниципального семинара   

педагогов дополнительного образования 

«Применение дистанционных технологий  

 в реализации дополнительных  

общеобразовательных программ» 

 

На основании плана работы МКУ «Управление образования» ИК МО  

«Лениногорский муниципальный район»  РТ на  2019-2020 учебный год,         

с целью повышения профессиональной компетентности педагогов в области 

применения дистанционных технологий 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить Положение о муниципальном семинаре  педагогов 

дополнительного образования «Применение дистанционных технологий в 

реализации дополнительных       общеобразовательных программ» (далее 

– Семинар) (Приложение №1). 

2. Провести   Семинар 26 ноября  2019 года на базе МБУДО «ДДТ».  

3. Возложить ответственность за подготовку и проведение Семинара на 

директора МБУДО «ДДТ», Семёнову Т.М. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на                    

Е.Р. Даниелян, методиста МКУ «Управление образования» ИК МО 

«Лениногорский муниципальный район» РТ. 

 

 

 

Начальник МКУ «Управление образования» ИК 

МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                     В.С. Санатуллин 

 

 

 

 

 

 
Даниелян Е.Р. 

5-09-41 

 

Документ создан в электронной форме. № 1389 от 11.11.2019. Исполнитель: Даниелян Е.Р.
Страница 1 из 4. Страница создана: 11.11.2019 08:44



Приложение №1 

к приказу МКУ «УО»  

ИК МО «ЛМР» РТ 

от _________ №______ 
       

 

Положение 
муниципального семинара  педагогов дополнительного образования 

«Применение дистанционных технологий в реализации дополнительных       

общеобразовательных программ» 

 
I Общие положения 

1.1.  Настоящее положение определяет цели, задачи, порядок проведения семинара для 

педагогов дополнительного образования (далее - Семинар). 

1.2.  Семинар - одна из форм повышения профессиональной компетентности педагогов 

дополнительного образования. 

 

II Цель и задачи Семинара 

2.1.Цель: повышение профессиональной компетентности педагогов в области применения 

дистанционных технологий. 

2.2. Задачи: 

- рассмотреть нормативно-правовую базу; 

- отбор и продвижение лучших педагогических практик по реализации дистанционного 

обучения педагогами дополнительного образования;  

- получить навыки применения мобильных сервисов и приложений как средства 

реализации дистанционного обучения. 

 

III Организаторы 

3.1. МКУ «Управление образования» ИК МО «ЛМР» РТ, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества» муниципального 

образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан. 

3.2.Состав оргкомитета: 

Семенова Т.М. - директор МБУДО «ДДТ»; 

Стряпунина О.А. – заместитель директора по УВР МБУДО «ДДТ»; 

Гордеева И.А. - заместитель директора по НМР МБУДО «ДДТ»; 

Кушилкова И.Е. – заведующая методическим отделом МБУДО «ДДТ». 

 

IV Участники Семинара 

4.1. Для участия в семинаре приглашаются методисты, педагоги дополнительного 

образования Лениногорского муниципального района.  

4.2. При невозможности участвовать по уважительным причинам в семинаре, возможно 

удалённое (дистанционного) участие. 

4.3. Для удалённого (дистанционного) участия в семинаре, участнику семинара 

необходимо в указанный срок предоставить заявку установленного образца и ссылку для 

просмотра видеовыступления. 

4.4. Все участники семинара получают сертификат.  

 

V Сроки, порядок и условия проведения Семинара 

5.1.Семинар проводится 26 ноября 2019 года в 10.00 на базе МБУДО «Дом детского 

творчества» МО «ЛМР» РТ. 

5.2. Семинар проводится по адресу: город Лениногорск, ул. Кутузова 2а. 

Документ создан в электронной форме. № 1389 от 11.11.2019. Исполнитель: Даниелян Е.Р.
Страница 2 из 4. Страница создана: 11.11.2019 08:44



5.3.Участникам семинара необходимо до 20 ноября  2019 года подать заявку по 

прилагаемой форме на электронный адрес lenddt@mail.ru  с пометкой «Заявка на   

муниципальный семинар» (Приложение 1) 

Контактный телефон:   89274731272 - Кушилкова Ирина Евгеньевна, заведующий отделом 

по методической работе.   
5.4. Предлагаемые темы выступлений: 

 Нормативно-методическое обеспечение использования дистанционных 

образовательных технологий. 

 Инструменты и сервисы дистанционного взаимодействия между участниками 

учебного процесса. 

 Методика организации дистанционного обучения. 

 Методика организации смешанного обучения. 

 Модели смешанного обучения. 

 Управление процессом использования дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих  программ в практике работы учреждений дополнительного 

образования. 

 Использование мобильных сервисов и приложений как средства реализации 

дистанционного обучения. 

 Допускается другая тема, соответствующая тематике Семинара.   

 

5.5. Регламент выступления – до 10 минут. Время работы Семинара – 2 часа. 

 

5.6. Программа Семинара. 

До 10.00. – регистрация участников. 

10.00. – открытие Семинара. 

10.10. – 12.00. – выступления участников Семинара. 

 

                                                                                                                    Приложение 1 

ЗАЯВКА 

на участие в муниципальном семинаре 

педагогов дополнительного образования 

«Применение дистанционных технологий в реализации дополнительных 

общеобразовательных программ» 

 

ФИО 

участника 

 

Степень 

участия: 

- выступление 

(тема) 

- слушатель 

Образовательная 

организация 

 

Должность 

 

Контактный 

телефон 

 

Указать ссылку 

для просмотра 

видеовыступления, 

необходимо 

заполнить, в 

случае, указанном 

в п. 4.2. и 4.3. 

Положения.  

 

 

      

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1389 от 11.11.2019. Исполнитель: Даниелян Е.Р.
Страница 3 из 4. Страница создана: 11.11.2019 08:44

mailto:lenddt@mail.ru


Лист согласования к документу № 1389 от 11.11.2019 
Инициатор согласования: Даниелян Е.Р. Методист управления образования 
Согласование инициировано: 11.11.2019 08:46 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1  Санатуллин В.С.  
Подписано 

11.11.2019 - 12:12  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1389 от 11.11.2019. Исполнитель: Даниелян Е.Р.
Страница 4 из 4. Страница создана: 11.11.2019 13:23


